Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сельского поселения

Раздольинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.02.2013 г                                                                         № 10                               п. Раздолье.

«Об утверждении локального ресурсного сметного расчета на устройство гравийного покрытия, ремонт автодороги общего пользования местного значения на ул.Китойская п.Раздолье Усольского района Иркутской области»

           Рассмотрев объем необходимых работ на устройство гравийного полотна, ремонт автодороги общего пользования местного значения на ул.Китойская п.Раздолье, учитывая постановление администрации Раздольинского муниципального образования №107 от 25.05.2011г. «Об утверждении Положения «Об автомобильных дорогах общего пользования местного значения и осуществлении дорожной деятельности на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования», №8 от 04.02.2013 г. О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 27 февраля 2012 года № 22 «Развитие внутрипоселковых дорог Раздольинского  муниципального образования на 2012-2015 годы», учитывая Федеральный Закон № 131-ФЗ от 06.03.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст.6, 45,  Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1 Утвердить локальный ресурсный сметный расчет на устройство покрытия, ремонт автодороги общего пользования местного значения по ул.Китойская п.Раздолье Усольского района Иркутской области, с следующими технико-экономическими показателями:
Вид работ                                                         -  ремонт;

Категория автомобильной дороги                 - V;
Строительная длина                                        - 558м;

Расчетная скорость движения                        - 60 км/час;

Ширина обочины                                            - 1,5 м;

Ширина проезжей части                                 - 6 м;

Ширина земляного полотна                           - 8 м;

Площадь ремонтируемого участка                - 3348 м2;

Число полос движения                                    - 2 шт.;

Тип дорожной одежды                                    - низшие;

Вид покрытия                                                   - гравий.

Сметная стоимость ремонта:

(в текущих ценах на 4 квартал 2012 года) – 1019,032 тыс. рублей,

отремонтировать в 2013 году участок автодороги ул.Китойская

в том числе: за счет средств областного бюджета  136 000 рублей, местного бюджета 7 158 рублей.

отремонтировать в 2014 году участок автодороги  ул.Китойская

в том числе: за счет средств областного бюджета  120 000 рублей, местного бюджета  6 316 рублей.

отремонтировать в 2015 году участок автодороги ул.Китойская

в том числе: за счет средств областного бюджета  120 000 рублей, местного бюджета 6 316 рублей.

Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                                  С.И.Добрынин